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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội Văn hóa - Sức khỏe huyện Ea H’Leo năm 2024 

 

 Thực hiện Quyết định số 2825/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Quy chế tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc 

Việt Nam trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Công văn số 1927/UBND-KGVX ngày 

08/3/2024 về việc tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2024; Kế 

hoạch số 107-KH/HU ngày 10/01/2023 của Huyện ủy về việc tổ chức các hoạt động 

các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, của tỉnh và địa phương 

trong 03 năm 2023-2025; Chương trình số 02/2024/CTr-HTT ngày 22/02/2024 của 

Hội Từ tâm tỉnh Đắk Lắk về việc thực hiện Chương trình Thiện nguyện Ngày hội 

Sức khỏe huyện Ea H’Leo năm 2024; Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 09/01/2024 

của Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo về việc triển khai nhiệm vụ Văn hóa, Thông 

tin, Thể thao, Du lịch và Gia đình năm 2024. UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ 

chức Ngày hội Văn hóa - Sức khỏe huyện Ea H’Leo năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 49 năm ngày giải 

phóng hoàn toàn Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2024); 49 năm 

Ngày chiến thắng Buôn Ma Thuột giải phóng tỉnh Đắk Lắk; 49 năm Ngày chiến 

thắng Cẩm Ga – Thuần Mẫn (08/3/1975 - 08/3/2024); 44 năm Ngày thành lập 

huyện Ea H’Leo (03/4/1980-03/4/2024); kỷ niệm 10 năm Ngày sách và Văn hóa 

đọc Việt Nam (21/4/2014-21/4/2024). 

- Nhằm đẩy mạnh công tác giáo dục truyền thống, lịch sử, phát huy những 

nét đẹp văn hóa đặc sắc của các dân tộc trên địa bàn huyện Ea H’Leo; tăng cường 

công tác hỗ trợ chăm lo sức khỏe những hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện; 

tạo sự cộng đồng trách nhiệm của các tập thể, cá nhân tham gia chương trình, góp 

phần tôn vinh những tấm lòng hảo tâm, lan tỏa những điều tốt đẹp trong cuộc 

sống; đồng thời hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc trên địa bàn huyện. 

2. Yêu cầu 

Chương trình Ngày hội được tổ chức đảm bảo an toàn, ý nghĩa, hiệu quả. 

Phát huy được vai trò của các bên tham gia; tạo tiền đề tốt đẹp trong việc hợp tác 

của huyện với các đơn vị thiện nguyện trong và ngoài tỉnh, nhất là đối với của Hội 

Từ tâm Đắk Lắk; đồng thời kết hợp với các nội dung hưởng ứng Ngày Sách và Văn 

hóa đọc. 
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II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

- Tên Chương trình: Ngày hội “Văn hóa - Sức khỏe” huyện Ea H’Leo năm 

2024. 

- Thời gian: Từ ngày 12 đến 14/4/2024. 

- Địa điểm: Nhà Văn hóa huyện. 

* Nội dung chính. 

1. Khai mạc Ngày hội “Văn hóa - Sức khỏe” huyện Ea H’Leo năm 2024. 

Thời gian: 8h00’ ngày 12/4/2024. 

Nội dung: Văn nghệ chào mừng; Khai mạc. 

2. Triển lãm: “Hoàng Sa, Trường Sa – Những bằng chứng lịch sử” 

Thời gian: Từ ngày 12/4 đến 13/4/2024. 

Đối tượng tham quan: Các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn, trường học trên 

địa bàn huyện. 

Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin, Nhà Văn hóa huyện;  

Đơn vị phối hợp: Bảo tàng tỉnh Đắk Lắk; Huyện đoàn. 

Thực hiện tại sân trên, phía trước Nhà Văn hóa. (Rạp mái che). 

3. Hội thi Vẽ tranh thiếu nhi (Ban Tổ chức sẽ ban hành Thể lệ cụ thể 

sau). 

Chủ đề: Ea H’Leo tươi đẹp. 

Ban Tổ chức sẽ tặng Kỷ niệm chương cho Nhà tài trợ. 

Thời gian tổ chức vòng chung kết: Bắt đầu lúc 8h30 ngày 12/4/2024.  

Đối tượng: 44 học sinh (22 học sinh Tiểu học; 22 học sinh THCS) được 

tuyển chọn qua vòng sơ khảo. 

Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin, Nhà Văn hóa huyện;  

Đơn vị phối hợp: Hội Văn học nghệ thuật tỉnh; Huyện đoàn. 

Đơn vị tài trợ: Công ty thiết kế - Mỹ thuật Cao Quang. 

Thực hiện tại sân trên (trước Thư viện Nhà Văn hóa). 

4. Hội thi Kể chuyện theo sách và chương trình giao lưu với văn nghệ 

sỹ (Ban Tổ chức sẽ ban hành Thể lệ Hội thi kể chuyện cụ thể sau). 

Thời gian: Vào ngày 13/4/2024. 

Đối tượng tham gia: Mỗi cụm Giáo dục xã, thị trấn 01 học sinh khối 

THCS, Trường PT DTNT-THCS huyện 01 học sinh. 
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Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin, Nhà Văn hóa huyện;  

Đơn vị phối hợp: Phòng Giáo dục và Đào tạo; Huyện đoàn. 

Thực hiện trong sân khấu chính Nhà Văn hóa. 

5. Triển lãm các sản phẩm stem, trưng bày sách, tủ sách lưu động (Ban 

Tổ chức sẽ ban hành Thể lệ cụ thể sau). 

Thời gian: Từ ngày 12/4 đến 13/4/2024 (công tác chuẩn bị các nội dung 

trưng bày vào chiều ngày 11/4/2024). 

Đối tượng tham quan: Các Cụm Giáo dục các xã, thị trấn. 

Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin, Nhà Văn hóa huyện.  

Đơn vị phối hợp: Phòng Giáo dục và Đào tạo; Huyện đoàn. 

Thực hiện tại sân trên, bên trái Nhà Văn hóa. 

6. Tổ chức khám bệnh, phát thuốc miễn phí cho các Trường hợp có 

hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện (khám đa khoa, mắt, nhi). 

Ban Tổ chức sẽ tặng Kỷ niệm chương cho Nhà tài trợ. 

Thời gian: Ngày 14/4/2024. 

Đối tượng thụ hưởng: Các trường hợp có hoàn cảnh khó khăn, có nhu cầu 

khám đa khoa, nhi, mắt (dự kiến 200 người). 

Đơn vị thực hiện và kết nối tài trợ: Hội Từ tâm Đắk Lắk. 

Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa và Thông tin, Nhà Văn hóa; Phòng Lao 

động - Thương binh và Xã hội; Văn phòng HĐND và UBND; Huyện đoàn; Trung 

tâm Y tế huyện; UBND các xã, thị trấn. 

Thực hiện tại 03 điểm bên trong Nhà Văn hóa huyện. 

Ghi chú: 

1) Tùy theo tình hình, BTC sắp xếp đưa đón theo tuyến như sau: 

- Ea Hiao – Ea Sol. 

- Ea Tir.  

- Cư A Mung – Ea Wy – Cư Mốt. 

- Ea H’Leo.  

(Xe đưa đón từng tuyến theo lịch của BTC; các trường hợp tại Ea Khal, 

Dliê Yang, Ea Ral, Ea Nam và thị trấn Ea Drăng tự túc phương tiện). 

2) Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp, cung cấp danh sách 

cụ thể các trường hợp có nhu cầu khám bệnh. 

3) Hội Từ tâm Đắk Lắk phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Nhà 

Văn hóa huyện, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Huyện đoàn, UBND 
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các xã, thị trấn tổ chức việc sắp xếp đưa đón người khám bệnh và phân công 

thăm khám, phát thuốc; tặng quà. 

4) Phòng Văn  hóa và Thông tin, Nhà Văn hóa huyện phối hợp với Huyện 

đoàn chuẩn bị cơ sở vật chất: bàn ghế, ma két, âm thanh phục vụ các hoạt động 

của Ngày hội. 

7. Chương trình bế mạc, khen thưởng các nội dung. 

Thời gian: Chiều 14/4/2024. 

Đối tượng tham gia: Các đơn vị liên quan; Cụm Giáo dục các xã, thị trấn; 

học sinh TH, THCS; các thí sinh tham gia các phần thi: Hội thi Kể chuyện theo 

sách, Hội thi Vẽ tranh thiếu nhi và Hội thi Trưng bày sản phẩm Stem, trưng bày 

sách. 

Thực hiện sân khấu chính Nhà Văn hóa. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí tổ chức: Công tác tổ chức, khen thưởng; Hội thi Kể chuyện 

theo sách; trưng bày sách, Stem, chi trong nguồn ngân sách sự nghiệp phát triển 

văn hóa được giao cho Nhà Văn hóa huyện năm 2024. 

2. Kinh phí tổ chức các hoạt động: Khám bệnh, cấp thuốc miễn phí; Hội thi 

vễ tranh thiếu nhi, chi trong nguồn xã hội hóa từ Hội Từ tâm tỉnh Đắk Lắk; Công ty 

thiết kế - mỹ thuật Cao Quang. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin, Nhà Văn hóa huyện: 

- Chịu trách nhiệm làm việc Hội Từ tâm Đắk Lắk để chuẩn bị chu đáo việc 

khám bệnh, phát thuốc miễn phí cho các hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện .  

- Chịu trách nhiệm làm việc với Hội Văn học Nghệ thuật mời thành phần 

tham gia Hội đồng Giám khảo Hội thi vẽ, thực hiện Chương trình giao lưu.  

- Chịu trách nhiệm làm việc với Bảo tàng tỉnh trong việc phối hợp tổ chức 

Triển lãm: “Hoàng Sa, Trường Sa – Những bằng chứng lịch sử”.  

- Tham mưu xây dựng thể lệ; thành lập Ban Tổ chức, Hội đồng Giám khảo 

từng phần thi để chỉ đạo, điều hành Ngày hội thành công tốt đẹp. 

- Tham mưu lập dự toán kinh phí tổ chức Ngày hội và kêu gọi nguồn xã hội 

hóa để đảm bảo tổ chức các hoạt động của Ngày hội. 

- Tổ chức công tác tuyên truyền đến mọi tầng lớp Nhân dân trên địa bàn 

huyện về nội dung, ý nghĩa của Ngày hội; chuẩn bị địa điểm và một số nội dung, 

chương trình khai mạc, bế mạc, tổng kết trao giải. 
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2. Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Chỉ đạo các Cụm Giáo dục tham gia các nội dung liên quan của ngày hội. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Nhà Văn hóa huyện; Huyện 

đoàn tổ chức tốt các hoạt động Hội thi Kể chuyện theo sách; trưng bày sách, sản 

phẩm stem; sắp xếp, huy động học sinh tham quan triển lãm và các buổi khai 

mạc, bế mạc. 

3. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn phòng HĐND và 

UBND huyện. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin để hỗ trợ, tạo điều kiện tốt nhất 

để Hội Từ tâm tỉnh Đắk Lắk tổ chức khám bệnh, phát thuốc miễn phí cho các 

hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện (khám đa khoa, mắt, nhi). 

4. Đề nghị Huyện đoàn 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Nhà Văn hóa huyện và các cơ 

quan liên quan tổ chức các hoạt động của Ngày hội. 

- Bố trí lực lượng đoàn viên, thanh niên tham gia hỗ trợ chuẩn bị cơ sở vật 

chất, bàn ghế trong quá trình tổ chức các hoạt động của Ngày hội, đồng thời 

thành lập Đoàn đại biểu đến tham quan Triển lãm: “Hoàng Sa, Trường Sa – 

Những bằng chứng lịch sử”. 

5. Đài Truyền thành và Truyền hình huyện 

Chủ động tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, ghi hình, đưa tin các 

hoạt động tổ chức (trước, trong và sau) Ngày hội Văn hóa – Sức khỏe của huyện 

năm 2024 trên hệ thống thông tin địa chúng. 

6. Trung tâm Y tế huyện 

Chủ động, phối hợp với Hội từ tâm Đắk Lắk trong công tác hướng dẫn 

khám, phát thuôc miễn phí, đồng thời cử 02 bác sỹ túc trực xử lý các trường hợp 

khẩn cấp về Y tế trong quá trình tổ chức Ngày hội Văn hóa – Sức khỏe của 

huyện. 

7. Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện 

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Nhà Văn hóa huyện, các cơ 

quan liên quan tổ chức tuyên truyền đến cơ sở Hội về việc tổ chức các hoạt của 

Ngày hội và hối hợp hướng dẫn, tổ chức phát quà cho cho các hoàn cảnh khó 

khăn trên địa bàn huyện, đồng thời đăng ký Đoàn đại biểu (Thường trực Ban 

Chấp hành Hội cấp huyện và Thường tực Ban Chấp hành Hội cấp xã) đến tham 

quan Triển lãm: “Hoàng Sa, Trường Sa – Những bằng chứng lịch sử”.  

8. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn 
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- Đăng ký Đoàn đại biểu đến tham quan Triển lãm: “Hoàng Sa, Trường Sa 

– Những bằng chứng lịch sử” (thông qua Phòng Văn hóa và Thông tin huyện), 

chậm nhất ngày 05/4/2024. 

- UBND các xã, thị trấn phối hợp tổ chức chọn lựa, đưa đón, quản lý những 

người được thăm khám theo chương trình của Hội Từ tâm Đắk Lắk. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội Văn hóa - Sức khỏe huyện Ea H’Leo 

năm 2024. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn 

và các đơn vị liên quan căn cứ Kế hoạch này để triển khai, thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy (B/c); 

- Thường trực HĐND, UBND huyện (B/c); 

- Hội Từ tâm Đắk Lắk (P/h); 

- UBMTTQVN và các đoàn thể huyện; 

- Các phòng, ban, ngành của huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử; 

- Úng dụng thông tin “Huyện Ea H’Leo”; 

- Hệ thống mạng xã hội Zalo; faecbook; 

- Lưu: VT, PVHTT, NVH. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Hùng 
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